
گروه خبر: حضرت آیت الله خامنه ای صبح روز چهارشنبه در خطبه اول نماز 
با تبریک و تهنیت عید سعید فطر به امت اسلامی و آحاد ملت ایران، رمضان را 
ماه بارش ابر رحمت الهی خواندند و افزودند: »ملت ایران امسال به قدر وسع 
و توان خود، حداکثر استفاده را از ضیافت پرنعمت الهی برد و جشن های اول 
سال نو را با معنویت ماه رمضان متبرک کرد.« رهبری با بیان اینکه مسئله ی روزه 
بسیار مهم است، تاکید کردند: »آنچه که امسال به بنده خبر داده می شد این 
بود که گاهی تظاهر به روزه خواری در بعضی از معابر شهر تهران و دیگر شهرها 
دیده شد. یقیناً نظام جمهوری اسلامی درصدد آن نیست کسانی را به زور وادار 
به دینداری کند. اما در مقابل هنجارشکنی دینی هم وظیفه دارد. نباید کوتاهی 
کنیم و مسئولین و آحاد مردم و آمرین به معروف و ناهین از منکر در این زمینه 

وظیفه ی خودشان را باید انجام بدهند.«

نگاه دیپلمات
یـک تیـتر

تعریف سیاست از یک نظر، فقه یا شناختِ اولویت ها و از منظری 1 
دیگر، جمــع میــان متناقض ها اســت. کارویژه سیاســتمداران 
نیــز توانایی در تشــخیص و برگزیدن اولویت های مناســب و جمع میان 
متناقض ها در بزنگاه های حساس سیاسی و راهبردی است. پاسخ به اقدام 
اسرائیل در حمله به سفارت ایران در دمشق و ترور هدفمند فرماندهان و 
مستشاران عالی نظامی ایران از همین گونه بزنگاه های سیاسی است که 
تصمیم سازان و تصمیم گیران در جمهوری اسلامی ایران را در برابر چنین 
اولویت ها و تناقض هایی قرار داده است. اولویت هایی که به هر اندازه بهتر 
تشخیص داده شده و انتخاب شود و متناقض هایی که به هر مقدار بهتر با 

هم جمع شود، اقداماتی موفق تر و هدفمند تر در پی خواهد داشت.

ایران در پاســخ به اســرائیل با دو امر متناقض روبه رو اســت. اول: 2 
عدم بازی در ذیل اســتراتژی اسرائیل برای صدور بحران از داخل 
فلســطین اشــغالی به خارج و رهایی از وضعیت قفل شدگی و بن بست 
ایجادشده در جنگ غزه پس از شش ماه جنایت جنگی و کشتار جمعی. 
دوم: مهار مشکله پدید آمده برای ایران در اثر حملات پی درپی اسرائیل به 
اهداف و افراد ایرانی به ویژه در سوریه و فرسایش توانایی بازدارندگی ایران. 
براســاس قاعده سیاسی پیش گفته، ایران باید بتواند با طراحی و اجرای 
اقداماتی مناسب، جمع موفقی میان این دو امر به ظاهر متناقض ایجاد 
کند به گونه ای که در همان حال که توان بازدارندگی کشــور در برابر رژیم 
صهیونیستی حفظ و از ادامه فرسایش آن جلوگیری می شود، با مراعات 
حکمت جاودانه »اندازه نگهدار که اندازه نکوست/ هم لایق دشمن است 
و هم لایق دوســت«، از بازی در زمین دشــمن و ذیل اســتراتژی دشمن 

خودداری و گزینه های اسرائیل را در اقدام معکوس و متقابل مهار کند.

در چارچــوب ایــن قاعــده سیاســی و اســتراتژیک، روش هــا و 3 
اولویت هــای مختلف و طیفی از راه حل های سیاســی و حقوقی 
و نظامی و امنیتی متصور بوده و هرچند منحصر در پاسخ های نظامی و 
روش های مستقیم نیست، اما بدون آنها هم کامل و پاسخگو نخواهد بود. 
روش هایی که می بایست براساس نسبت آنها با نیازهای پیش گفته به دقت 
بررسی شده و پرسودترین و کم هزینه ترین گزینه ها و اولویت ها یا مجموعه 

مناسبی از آنها انتخاب و گزینه یا بسته اقدام ایران طراحی و اجراء شود.

بر همین اساس پاسخ به حمله اســرائیل به سفارت ایران، نه تنها 4 
الزاماً حمله به اماکن دیپلماتیک اسرائیل نیست بلکه ممکن است 
چنین حمله ای به نقض غرض انجامیده و نتایجی معکوس در پی داشته 
باشد. به ویژه از آن رو که اسرائیل مطابق معمول خود حمله به سفارت ایران 
را با بیانیه های رسمی  برعهده نگرفته است، درحالی که مسئولیت حمله 
متقابل ایران با توجه به تکرار چندباره حتمیت و قطعیت پاســخ ایران در 
عالی ترین ســطوح، به طور کامل برعهده دولت ایران خواهد بود. بر این 
موضوع بیافزاییــم که به هر مقدار قوانین و مقــررات بین المللی در برابر 
اسرائیل - بازیگر نظرکرده ایالات متحده آمریکا و دیگر قدرت های جهانی 
- ساکت و تماشاگر است، در برابر ایران - بازیگر مستقل و خارج از ساختار 
غیرعادلانه قدرت و نظام رسمی بین المللی - فعال و کنشگر و به تمام معنا 
مزاحم است. تجربه برخورد دوگانه و به کلی متفاوت آنچه جامعه بین المللی 
نامیده می شــود با پروژه گســترده نظامیِ هســته ای دولت اشــغالگر و 
توسعه طلب اسرائیل و برنامه هسته ای مسالمت آمیز ایران فراروی ما است.

با نظرداشــت این نکات و برخی ملاحظات راهبردی دیگر به نظر 5 
می رســد اگر جمع بندی استراتژیک کشور در شرایط فعلی انجام 
عملیات نظامی مستقیم علیه اسرائیل در واکنش به هدف گرفتن سفارت 
ایران در دمشــق باشد، ظاهراً مناســب ترین و مشروع ترین هدف، ضربه 
به اهداف نظامی و امنیتی اســرائیل در مناطق اشــغالی ۱۹۶۷ اســت 
که براساس شــبه اجماع بین المللی مناطق اشغالی محسوب می شود. 
طبیعی است که در صدر اولویت های محتمل در این مناطق، بلندی های 
جولان ســوریه قرار دارد که از ســال ۱۹۶۷ میلادی به اشــغال اسرائیل 
درآمده است. البته هدف گیری اهداف نظامی و امنیتی اسرائیل اشغالگر 

در دیگر مناطق اشــغالی ۱۹۶۷ )کرانه باختری و نوار غزه( نیز در شمول 
این اولویت ها قرار دارد اگرچه با توجه به  حضور گسترده فلسطینی ها، با 

محدودیت های بیشتری در اجرا روبه رو است.

از باب نمونه، گزینه جولان اگر با بررسی جمیع ملاحظات سیاسی و ۶ 
راهبردی برگزیده شود، از ویژگی های زیر برخوردار است:

عملیات علیه ایران در خاک سوریه انجام شده و پاسخ به اسرائیل نیز 
در سرزمین های اشغالی سوریه خواهد بود. فرماندهان نظامی در سفارت 
ایران هدف گرفته شــده اند و در پاسخ هم اهداف نظامی اسرائیل هدف 
گرفته می شود. حمله اسرائیل به سفارت ایران مطابق گزارش ها از فضای 
جولان انجام شده و پاسخ ایران نیز در همین منطقه داده می شود. مهم تر 
اینکه جولان از دید جهان، منطقه اشــغالی اســت و حمله به آن، حمله 
مستقیم به اسرائیل نخواهد بود که پاسخ مستقیم تل آویو را به اهدافی در 
داخل ایران از دید قدرت های بین المللی مشــروع سازد. به دیگر سخن 
چنین عملیاتی از استعداد کمتری برای تحمیل جنگ به ایران برخوردار 
است. قبلًا هم یک بار دیگر در واکنش به حمله اسرائیل به اهداف و افراد 
ایرانی در پایگاه T4 در سوریه، اهداف اسرائیلی در جولان از خاک سوریه 
هدف گرفته شده است. این بار البته هدف گیری اگر از خاک ایران انجام 
شود، شرایط و ملاحظات دولت سوریه و همچنین ضرورت های بازسازی 

بازدارندگی ایران بیشتر مراعات خواهد شد.

اســرائیل در خلأ، اقدام و سیاست ورزی نمی کند و ناچار است بستر 7 
مشروعیت بین المللی و به طور مشخص حمایت آمریکا را در گسترش 
بحران به خارج همراه داشته باشد. اسرائیل برای حمله به غزه از این پوشش 
و پشتیبانی و مشروعیت ظاهری برخوردار بود و البته با استفاده حداکثری 
و بی رویه از آن، اینک در این زمینه هم دچار مشــکلاتی شده و برنامه حمله 
به رفح با توقفی ولو موقت، روبه رو شده است. به نظر می رسد حمله مستقیم 
نظامی اســرائیل به ایران در پاســخ به حمله به اهداف اسرائیلی در جولان 

اشغالی، از حداقل مشروعیت بین المللی برخوردار خواهد بود.

طبیعی اســت که هیچ عملیات نظامی بدون بسته های تکمیلی 8 
سیاسی و دیپلماتیک و رسانه ای نمی تواند به اهداف خود دست 
یابد و در هرگونه اقدام نظامی از این قبیل، در کنار مراعات همه ملاحظات 
و قواعــد اســتراتژیک و به مــوازات و پیش و پس از عملیــات، کانال های 
سیاسی و دیپلماتیک با قدرت های جهانی و کشورهای منطقه باید فعال 
بوده، و با مجموعه ای هماهنگ از این بسته ها امکان بازی متقابل اسرائیل 

محدود و به حداقل رسانده شود.

در مقایســه با چنین گزینه ای، هدف گرفتــن اماکن دیپلماتیک 9 
اسرائیل در کشــورهای منطقه که در برخی گمانه زنی ها از سوی 
منابع عمدتــاً غیرایرانی مطرح شــده و حتی می تــوان گفت به صورتی 
متعمدانه از سوی محافل و منابع صهیونیستی دامن زده می شود، علاوه 
بر مشکلات پیش گفته، بازدارندگی چندانی در پی نخواهد داشت. ضمن 
اینکه ایران را با دولت های منطقه و نظام رسمی منطقه ای و عربی درگیر 
کرده، و به رغم پوسته اولیه خود، در لایه دوم به بعد و عمق تحولات، پروژه 
عادی ســازی روابط و نزدیکی کشــورهای عربی و اســلامی را با اسرائیل 

تقویت می کند.

ممکن است اینگونه برداشت شود که حمله به اماکن دیپلماتیک 10 
اســرائیل در منطقه با توجه به مخالفت قاطع اکثریت ملت های 
عربی و اســلامی با عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی، پشتیبانی 
حداکثری افکار عمومی عربی و اسلامی را از ایران در پی خواهد داشت. اما 
این برداشت هم براساس تجربیات قبلی و شناخت عمیق تر از واقعیت های 
محیط پیرامونی ایران از دقت کافی برخوردار نیســت. تجربه نشان داده 
افکار عمومی در حوزه عربی و اسلامی به دلایل مختلف سیاسی و فرهنگی 
و تاریخی و همچنین ضعف نسبی قدرت نرم ایران به ویژه در حوزه رسانه ای 
و عملیات تصویرسازی سیاسی، در بزنگاه ها با سیاست نظام های حاکم و 
فضاسازی های مشترک نظام رسمی منطقه ای و رسانه های جریان اصلی 
خبری جهان علیه ایران همراه شــده است. رســانه هایی که تحت نفوذ 
عمیق و گســترده صهیونیست ها و لابی های اسرائیلی قرار دارند. ضمن 
اینکه افکار عمومی در کشــورهای عربی و اسلامی منطقه )اگر از برخی 
اســتثناها بگذریم(، با توجه به ساختارهای غیردموکراتیک این کشورها 
نقشــی بیشتر منفعل و تماشاگر دارد و تنها به اتکای آن نمی توان چنین 

اقدامات حساسی انجام داد.

HEADLINE ONE پاسخبهاسرائیل،اولویتهاوتناقضها

دورشدنازلبهجنگ؟

گروه خبر: از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق ۱۱ روز می گذرد و هنوز 
ایران در واکنش به این حمله تروریستی، اقدامی انجام نداده است و از آنجا که در 
این مدت رخداد خاصی انجام نشد، با توجه به پیام های غیرمستقیم آمریکا به ایران 
و سایر کشورها مبنی بر خویشتن داری ایران، شواهد گواه این بود که پاسخ به این 
حمله فعلًا در اولویت ایران نیست و شاید در آینده این امر انجام شود. با این حال 
اظهارات مقام معظم رهبری در روز عید فطر مبنی بر اینکه »رژیم صهیونیســتی 
اشتباه کرده است و باید تنبیه شود« بار دیگر پاسخ ایران به اسرائیل را مورد توجه 
قرار داد و موجب شد تا برخی از هشدارها از سوی دولت ها به هموطنان شان در 
خاورمیانه صادر شود. این نگرانی حتی موجب لغو تعدادی از پروازها نیز شد. با این 
حال تا زمان تهیه این گزارش، ایران واکنشی نداشته است و با توجه به اظهارات 
وزیر امور خارجه مبنی بر اینکه »ایران به دنبال گســترش دامنه جنگ نیســت« 
می توان به این جمع بندی رسید که ممکن است شیوه پاسخ دهی ایران به اسرائیل 
متفاو ت تر از همیشه باشد. هرچند کارشناســان در گفت وگو با هم میهن بر این 

باورند که ایران همانگونه که رهبری فرموده اند، حتماً پاسخ خواهد داد. 
بیانات مقام معظم رهبری در مراسم عید سعید فطر در روز چهارشنبه )22  
فروردین ماه( درباره »تنبیه رژیم صهیونیستی به دلیل حمله به ساختمان سفارت 
ایران در سوریه« علاوه بر بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی، موجب شد 
تا آمریکا و اسرائیل واکنش نشان دهند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا همان 
روز بر حمایت »آهنین« ایالات متحده آمریکا از امنیت اسرائیل در مقابله با این 
تهدیدات تاکید و در یــک کنفرانس خبری تصریح کرد: »ایران تهدید می کند 
کــه حمله ای مهم به اســرائیل انجام خواهد داد. همانطور که به نخســت وزیر 
اســرائیل گفته ام، تعهد ما به امنیت اســرائیل در برابر این تهدیدات از ســوی 
ایران و نیروهای نیابتی آن، آهنین است. من صریح و واضح با نتانیاهو صحبت 
کرده ام.« همچنین آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی با وزیر 
دفاع اسرائیل ضمن تاکید بر حمایت ایالات متحده از امنیت اسرائیل، تصریح 
کرد: »آمریکا در برابر هرگونه تهدیدی از جانب ایران و نیروهای نیابتی این کشور 

در کنار اسرائیل خواهد ایستاد.«
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل نیز روز پنجشنبه )2۳ فروردین( در 
حین بازدید از پایگاه جت های جنگنده این کشور غیرمستقیم ایران را تهدید به 
مقابله در صورت حمله به اسرائیل کرد. او با اشاره به »شرایط سختی« که دولت 
اسرائیل در آن قرار دارد، گفت: »ما در میانه جنگ در غزه هستیم که با تمام قوا 

ادامه دارد. ما هم زمان تلاش های بی وقفه ای برای بازگرداندن گروگان های خود 
می کنیم، اما برای چالش در جبهه های دیگر نیز آماده ایم.« نتانیاهو با اشاره به 
تهدیدات ایران برای حمله به اسرائیل گفت: »ما یک اصل ساده داریم؛ هرکس 
به ما ضربه بزند، ما بــه او ضربه می زنیم«. او خطاب به خلبانان ارتش گفت که 
کشورش آماده انجام »مسئولیت خود در قبال امنیت اسرائیل«، در »دفاع از آن« 
و »حمله« اســت. در این ارتباط وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آنتونی 
بلینکــن، وزیر امور خارجه آمریکا از همتایان ترکیه ای و چینی و دیگر همتایان 
خود خواسته اســت از نفوذ خود برای منصرف کردن ایران از حمله علیه رژیم 
صهیونیستی استفاده کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد: 
»متیو میلر، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری گفت که 
بلینکن در چند روز اخیر، با همتایان چینی، ترکیه ای، سعودی و اروپایی خود 
تماسی تلفنی برقرار کرده تا »روشن کند که تنش زایی به نفع هیچ کسی نیست 
و کشــورها باید از ایران بخواهند تنش زایی نکند!« از دیگر اقدامات این اســت 
که برت مک گورک، نماینده آمریکا در خاورمیانه تلاش می کند با میانجیگری 
متحدان منطقه ای خود برای کاهش بحران در منطقه گام بردارد. رویترز به نقل 
از یک منبع آگاه گزارش داد که مک گورک با وزرای خارجه عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی، قطر و عراق تماس گرفته تا از آنها بخواهد با ارسال پیامی به 

تهران از جمهوری اسلامی بخواهند تنش ها را کاهش دهد.
همچنین کرملین از همه کشورهای خاورمیانه خواسته از خود خویشتنداری 
نشــان دهند تا »از فرورفتن منطقه در هرج و مرج« جلوگیری کنند. دیمیتری 
پسکوف، ســخنگوی کرملین در عین حال تاکید کرده که هیچ درخواستی از 
سوی روسیه برای میانجیگری بین اسرائیل و ایران وجود نداشته است؛ اگرچه 
روسیه حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق را »نقض تمام اصول حقوق 
بین الملل« می داند. وزارت خارجه چین نیز در بیانیه ای بعد از گفت وگوی تلفنی 
دیپلمات های ارشد پکن و واشــنگتن اعلام کرد: »وانگ یی، سخنگوی وزارت 
خارجه چین در مکالمه تلفنی با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به شــدت 
حمله به سفارت ایران در سوریه را محکوم کرده و بر مصونیت اماکن دیپلماتیک از 
تعرض و همچنین ضرورت احترام به حاکمیت ایران و سوریه تأکید کرده است.«

واکنشایرانبهتماسسرانکشورها �
بعد از انتشار اظهارات رهبری تماس هایی از سوی مقامات کشورها با ایران 

معاون پیشین عربی-آفریقایی 
وزارت امور خارجه
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رژیمصهیونیستیتنبیهمیشودرژیمصهیونیستیتنبیهمیشود
ایشان در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار غزه را باعث تلخکامی ملت های 
مســلمان در ماه رمضان دانستند و با اشــاره به تداوم جنایات رژیم غاصب 
صهیونیســتی در ماه مبارک افزودند: »رژیم شــرور چون زورش به مقاومت 
نمی رســد، کودک را در آغوش مادر و بیماران را در بیمارستان ها می کُشد و 
وقیحانه سی و چند هزار زن و مرد و کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان 
به شهادت می رساند.« مقام معظم رهبری با محکومیت شدید حمایت های 
نظامی، سیاسی و اقتصادی دولت های غربی به خصوص آمریکا و انگلیس از 
جانیان صهیونیست گفتند: »این دولت ها در حادثه غزه، ذات شریر تمدن 
غرب را به دنیا نشــان دادند البته ما و منتقدان تمدن غربی قبلًا بارها گفته 
بودیم که ذات این تمدن خصومــت و عناد با فضائل و ارزش های معنوی و 
بشری است و عملکرد دولت های حامی رژیم جعلی صهیونیستی، در شش 

رهبر انقلاب در خطبه های نماز عید فطر:

بررسی واکنش ها و پیام های آمریکا و اسرائیل پس از سخنرانی رهبری

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

ادامه سرمقاله

 چون دعوت از او به نتیجه رسیدگی قضایی مربوط است. ضمن اینکه در 
هرگونه رسیدگی اثرگذار است. البته خود او هم نباید می پذیرفت؛ ولی 
شاید فکر کرده اند که با آمدن او به امامت جمعه، ذهن مردم به سوی مثبت 
تغییر خواهد کرد. درحالی که چنین تصوری باطل است و با این کار اعتبار 
 نمازجمعــه در ردیف اعتبار امام جمعه تنزل خواهــد کرد و نه برعکس.
این نحــوه رفتار با نهادهای برآمده از انقلاب نوعی اتلاف ســرمایه های 
نهــادی اســت و این تصــور را ایجاد می کنــد که چنیــن رفتارهایی نزد 

ائمه جمعه برای منصوب کنندگان آنان امری پذیرفته شده است و موجب 
خللی در عدالت امام جماعت و جمعه و افراد نمی شود.

واقعیت این اســت که اَبَرپروژه ای که جامعه ما نیازمند آن اســت، ایجاد 
امید در دل و فکر و نگاه مردم و جوانان است. ولی پیام این اقدام ستاد 
نمازجمعه که ظاهراً مورد حمایت دیگر نهادهای رســمی نیز هستند؛ 
ناامیدی، و ناامیدی است و در یک کلام: »همینی که هست، می خواهید 

بخواهید، نمی خواهید هم نخواهید.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

آگهی فقدان سند مالکیت
متقاضی خانم پروین ذوالفقاری آدرس: شهر ری، دولت آباد، فلکه سوم، خیابان شهید جعفری، خیابان 32 علی سنگی، پلاک 19  با تسلیم دو برگ استشهاد 
مصدق به شماره 751140 مورخ 1402/12/07 دفترخانه 59 ری به شرح وارده 24045541 مورخ 1402/12/08 اعلام نموده که ششدانگ یک قطعه زمین به 
پلاک ثبتی 8867 فرعی از 123 اصلی، مفروز و مجزاشده از 8867 فرعی از اصلی مذکور و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران 
به مساحت 90 مترمربع مشخصات مالکیت: مالکیت پروین/ ذوالفقاری فرزند یعقوب علی شماره شناسنامه 719 تاریخ تولد 1348/01/01 صادره از ری دارای 
شماره ملی 0492441545 به عنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 107860 تاریخ 1378/10/20 موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 093763 که در صفحه 418 دفتر املاک جلد 1334 ذیل شماره 315840 ثبت گردیده است. مالکیت پروین/ ذوالفقاری فرزند 
یعقوب علی شماره شناسنامه 719 تاریخ تولد 1348/01/01 صادره از ری دارای شماره ملی 0492441545 به عنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان با شماره مستند مالکیت 107860 تاریخ 1378/10/20 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 627960 که در صفحه 64 دفتر املاک جلد 860 
ذیل شماره 201446 ثبت گردیده است، به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. گیرندگان 

رونوشت: 1-جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 2- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان.
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علی بیگدلی، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل 
بین الملل در واکنش به اظهارات اخیر مقام رهبری و 
واکنش هــای صورت گرفته  در عرصــه بین الملل به 
هم میهن گفت: »بعد از حادثه ۷ اکتبر که آمریکا اعلام 
کرد ایران هیچ دخالتی نداشت، ایران در یک موقعیت مناسبی قرار گرفت 
و ضریب امنیتی به دســت آورد. اما حادثه رخ داده در دمشــق، ایران را در 
دوراهی سختی قرار داد و نمی دانیم در مقابل این حادثه چه واکنشی نشان 
دهیم.« او با اشــاره به اینکه ایران در موقعیت و نقطه حساسی قرار گرفته 
است، افزود: »از یک سو باید پاسخ مردم را بدهند مبنی بر حفظ سیاسی، 
نظامی و امنیتی حکومت در داخل، از ســوی دیگر اگر بخواهیم آن را رها 
کنیم، فضا برای عملیات بعدی اسرائیل باز می شود. ضمن آنکه نسبت به 
بازوهای امنیتی در منطقه دچار حقارت می شویم. شرایط بسیار حساس 
اســت و به نظر من عقلانیت سیاســی در این شرایط حکم می کند که با 
هوشیاری زیادی با اتفاقات برخورد شود. حمله اسرائیل، ایران را به دامن 
جنگ ناخواسته ای می کشاند و می تواند برای نظام چالش ایجاد کند. با 
توجه به حمایت های آمریکا و انگلیس از اسرائیل، نامناسب بودن موقعیت 
ژئوفیزیــک ایــران در منطقــه و پایگاه هایــی کــه اســرائیل در قبــرس، 
جمهوری آذربایجان و کشــورهای همســایه در خلیج فارس دارد، هزینه 
سنگینی به ایران تحمیل می کند. بنابراین باید از راه دیپلماسی این اتفاقات 
را پیگیری کرد تا به دادن هزینه اسرائیل منتج شود و با این گفتمان می توان 

از اسرائیل تعهد گرفت که دیگر به چنین اقداماتی دست نزند.«
این کارشناس مسائل بین الملل تاکید کرد: »ورود به جنگ و حمله به 
اسرائیل از خاک ایران به نفع اسرائیل است و این کاملًا وضعیت نتانیاهو را 

به سمت بهبودی سوق می دهد و او می تواند توجیهی برای جنگ غزه به 
دست  آورد و جنگ غزه را در سایه جنگ با ایران به اتمام برساند.« بیگدلی 
با بیان اینکه ایران در شــرایط ســختی قرار دارد، افزود: »با جنگ ایران و 
اسرائیل به شدت مخالف هستم. چراکه جامعه ما توانایی تحمل اقتصاد 
جنگی را ندارد و دولتمردان و تصمیم گیران باید به این موضوع توجه داشته 
باشند.« او با اشاره به محکوم کردن اقدام اسرائیل توسط دبیرکل شورای 
امنیت ســازمان ملل، گفت: »البته برخی از اعضای شــورای امنیت این 
اقدامات را محکوم نکردند، چراکه برای کشورهای اروپایی اهمیتی ندارد. 
دیپلماســی مدرن گاهی دیپلماسی نرم تعبیر می شــود که اگر اسرائیل 
شیشه خانه ایران را شکسته است نباید دست به اقدامی بزنیم که کل خانه 
ویران شود. بنابراین این اقدامات باید از طریق دیپلماسی پیگیری شود و 

هرگونه اقدام مستقیم علیه اسرائیل برای ایران می تواند فاجعه بار باشد.« 
بیگدلــی درباره اینکــه در صورتی که ایران عدم حمله به اســرائیل را 
شــرط آتش بس جنگ در غزه و بازگشــت آرامش اعلام کنــد، آیا این امر 
شــدنی اســت؟ گفت: »این در حالی رخ می دهد که ایران اعلام کند، به 
شــرطی از خطای دیپلماتیک اسرائیل می گذریم که جنگ غزه را خاتمه 
دهد. البته این کار غیرممکن است چراکه اسرائیل به هیچ وجه غزه را رها 
نمی کند. این اولین حمله اســرائیل به ایران نبــوده و در صورت جنگ با 
ایران، مسئله غزه به حاشیه رانده خواهد شد و به راحتی می تواند خارج از 
فشــار داخلی و بین المللی جنگ غزه را تمام کند. بنابراین جنگ ایران با 
اسرائیل به هیچ وجه ارتباط مستقیمی با جنگ غزه ندارد. درخواست وزیر 
امور خارجه ایران برای اینکه اســرائیل جنگ غزه را رها کند، به هیچ وجه 

امکان پذیر نیست.«

حملهبهاسرائیلازخاکایرانبهنفعاسرائیلاست


